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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
- Župni vjeronauk neće se održavati tjedan 
dana prije i tjedan dana poslije Uskrsa.

- Naši darovatelji za oltarište u novoj crkvi 
(u KM): Branko Šagolj 50, Mario Blažević 
100, Mato Rajić 200, Drago Jurić 50, Slavko 
Bošnjak 100, Spaso Raguž 50, Vlatko Previšić 
100, Ivan Leko (+Marka) 300.

- Crkveno vjenačanje žele sklopiti:
Dragan Duvnjak, sin Pere i Ankice r. Krišto iz 
naše župe, i Kristina Čuljak, kći Vlade i Šime 
r. Drežnjak iz Mostara. Božji blagoslov!

- Roditeljski susret za naše prvopričesnike 
bit će na Veliki Četvrtak. Roditelji i 
prvopričesnici doći će na svetu misu u 18 sati 
te poslije mise ostati na zajedničkom susretu 
u crkvi. 

- Bogoslužja za Trodnevlje i Uskrs:
Veliki Četvrtak u 18.00 sati•	
Veliki Petak u 18.00 sati•	
Velika Subota u 20.00 sati•	
Uskrs, danje mise u 08.00 i 11.00 sati•	

	
- Blagoslov polja i sv. mise po grobljima:

Kosor (Koto), 1. svibnja u 08.00 sati;•	
Hodbina, 1. svibnja u 09.00 sati;•	
Ortiješ, 8. svibnja u 09.00 sati;•	
Gnjojnice, 5. lipnja u 09.00 sati;•	
Lakševine, 12. lipnja u 09.00 sati;•	
Kočine, 19. lipnja u 09.00 sati;•	
Dračevice, 26. lipnja u 09.00 sati•	
Kamena, 3. srpnja (popodne);•	

- Uskrsna ispovijed starih i nemoćnih bit će 
u Velikom tjednu i to po ovom rasporedu:

ponedjeljak, 18. travnja, oko 9.00 sati u •	
Kosoru, zatim Gnojnice pa Dračevice;
utorak, 19. travnja, oko 9.00 u Hodbini, •	
zatim Brodari, Novo Naselje te Buna;
srijeda, 20. travnja, oko 9.00 Ortiješ;•	

Svi oni stari i bolesni koji žele da im svećenik 
podijeli sakramente uoči Uskrsa neka se pri-
jave u naš župni ured na vrijeme.

- Za hodočašće u Zagreb, na susret s Pa-
pom, 4. i 5. lipnja 2011., organiziramo dva 
različita aranžmana:

jedan za mlade koji će ići na dva dana, •	
od subote ujutro do nedjelje navečer 
(noćenje, večera i doručak osigurani, 
ponijeti vreće za spavanje); cijena karte 
50 KM (pola se uplaćuje pri prijavi). Za 
članove HKM-a 30 KM. Svi će biti dužni 
sudjelovati na 4 pripremna susreta ovdje 
u župi tijekom svibnja da bi se dolično 
pripremili za Zagreb.
drugi za odrasle i starije koji će ići na •	
jedan dan, nedjelja ujutro vrlo rano, ci-
jena karte je 40 KM (pola se uplaćuje pri 
prijavi).

Prijaviti se treba najkasnije do Uskrsa zbog 
slanja osobnih podataka i dobivanja akredit-
acijskih ulaznica bez kojih neće biti moguće 
sudjelovati u programu susreta s Papom.

- Prva sveta pričest bit će u nedjelju, 1. svib-
nja, u 11 sati, a Sveta krizma u nedjelju, 29. 
svibnja, u poslijepodnevnim satima.
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IZ BISKUPOVE USKRSNE ČESTITKE
	 Što se točno dogodilo u Jeruzalemu onoga jutra (9. travnja 30.) koje nazivamo 
uskrsnim, najvećim danom koji nam učini Gospodin? Evanđelisti prikazuju zbivanja toga 
dana u pojedinostima, ali i u razlikama. Slijedimo kronološki događaje pojedinih osoba ili 
skupina. 
	 Žene Galilejke, možda i neke druge, rano ujutro, još za mraka, pošle su na Isusov 
grob pomazati mrtvo tijelo, kojemu nisu mogle iskazati posljednje počasti na Veliki petak zbog 
nastupa neradne subote. Dok su išle, razgovarahu međusobno: „Tko će nam otkotrljati kamen 
s vrata grobnih?" (Mk 16,3). Došavši na grob, nađu grobni kamen odvaljen i anđela, koji im 
reče: „Ne plašite se. Isusa tražite, Nazarećanina, Raspetoga? Uskrsnu! Nije ovdje" (Mk 16,6). 
I neka jave apostolima da pođu u Galileju. Tu će Isusa vidjeti. Što znaci "uskrsnu"? - pitahu 
se žene. I udare bježati. Zbunjene i bez anđelova navještenja, na povratku u grad naiđu na 
uskrsloga Isusa koji im se ukaže i kaže im, kao i njegov anđeo, da jave apostolima neka idu u 
Galileju (Mt 28,8-10).Koliko preradosne, toliko i preplašene, žene dođu u grad i prenesu apos-
tolima sve što im je anđeo rekao, i Isus poručio. Apostoli otprve odbiju povjerovati ženskim 
tlapnjama (Lk 24,10ss). Vi anđela vidjele? (Mt 28,5). I to dva? (fv 20,12). Varna se Isus uka-
zao? Tako sumnjičavi apostoli. 
	 Jedna između njih, Magdalena, odvojena od drugih, nađe Petra (Iv 20,20) i kaže mu 
da je Isusov grob prazan, da su ga po svoj prilici neprijatelji ukrali. Tko će sada mrtvo tijelo 
Isusovo otkupiti? Ovo je o krađi već vjerojatnija verzija, pomisli Petar u sebi. 
	 Petar i Ivan odlaze na grob. Obojica ustanove da je doista Isusov grob prazan i da 
su povoji, u koje je bilo umotano Isusovo izmučeno tijelo, uredno složeni. Nema govora o 
krađi. Pljačkaši ostavljaju drukčije otiske prstiju (Iv 20,6-8). Isus se potom ukazuje Petru. 
Oči u oči. Bilo je to veliko pomirenje Petrovo s Isusom. Isusov veliki dar oproštenja Prvaku 
apostolskomu. Tek je sada razumio Isusove riječi s Posljednje večere: „Šimune, Šimune, evo 
Sotona zaiska da vas prorešeta kao pšenicu. Ali ja sam molio za tebe da ne malakše tvoja vjera. 
Pa kad k sebi dođes, učvrsti braću svoju" (Lk 22,31-32). Za ovu zgodu doznajemo uvečer 
istoga uskrsnog dana kada dvojica učenika iz Emausa kazuju apostolima da su ga vidjeli, a 
apostoli im uzvraćaju: „Doista uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu Petru” (Lk 24,34). Licem 
na Uskrs, negdje podvečer, ukaže se i dvojici učenika na putu u Emaus. Tumači im Pisma što 
se sve s njime trebalo dogoditi. Prepoznaše ga u lomljenju kruha (Lk 24,13-35). 
	 Vratimo se na glavnu evanđeosku rečenicu: „Uskrsnu! Nije ovdje!" Nije u grobu, na 
Kalvariji, u Jeruzalemu. On je od sada u gladnome i zatvorenome? U djetetu i siromahu. Gdje 
su dvojica ili trojica skupljena u njegovo ime. U euharistijskoj žrtvi i svetohraništu. Tu ga tre-
bamo tražiti? Nađemo li ga tu, bit će nam sretan i preradostan Uskrs! Svima.

Ratko Perić, biskup
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RASPORED SVETIH MISA
18. 04. 2011. - 24. 04. 2011.

CVJETNICA
Evanđelje: Muka po Mateju

Veliki Ponedjeljak, 18. 04.;
07.00 - Za + Milenka Mikulića (1. god.)

Veliki Utorak, 19. 04.;
07.00 - Obitelj za + Miodraga Škegru

Velika Srijeda, 20. 04;
07.00 - Mato Rajić za + rod. Jakova i Ivku

VELIKI ČETVRTAK, 21. 04;
18.00 - MISA VEČERE GOSPODNJE

VELIKI PETAK, 22. 04;
18.00 - OBREDI

VELIKA SUBOTA, 23. 04.;
20.00 - VAZMENO BDJENJE

USKRS - VAZAM, 24. 04.;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (Pro populo)

Pilat opra ruke govoreći: »Nevin sam od krvi 
ove! Vi se pazite!« Sav narod nato odvrati: 
»Krv njegova na nas i na djecu našu!« Tada im 
pusti Barabu, a Isusa, izbičevana, preda da se 
razapne. Onda vojnici upraviteljevi uvedoše 
Isusa u dvor upraviteljev i skupiše oko njega 
cijelu četu. Svukoše ga pa zaogrnuše skrlet-
nim plaštem. Spletoše zatim vijenac od trnja i 
staviše mu na glavu, a tako i trsku u desnicu. 
Prigibajući pred njim koljena, izrugivahu ga: 
»Zdravo, kralju židovski!« 30Onda pljujući 
po njemu, uzimahu trsku i udarahu ga njome 
po glavi. Pošto ga izrugaše, svukoše mu plašt, 
obukoše mu njegove haljine pa ga odvedoše 
da ga razapnu. Izlazeći nađu nekoga čovjeka 
Cirenca, imenom Šimuna, i prisile ga da mu 
ponese križ. I dođoše na mjesto zvano Gol-
gota, to jest Lubanjsko mjesto, dadoše mu piti 
vino sa žuči pomiješano. I kad okusi, ne htje 
piti. A pošto ga razapeše, razdijeliše među se 
haljine njegove bacivši kocku. I sjedeći ondje, 
čuvahu ga. I staviše mu ponad glave kriv-
icu napisanu: »Ovo je Isus, kralj židovski.« 
Tada razapeše s njime dva razbojnika, jed-
noga zdesna, drugoga slijeva. A prolaznici 
su ga pogrđivali mašući glavama: »Ti koji 
razvaljuješ Hram i za tri ga dana sagradiš, 
spasi sam sebe! Ako si Sin Božji, siđi s križa!« 
Slično i glavari svećenički s pismoznancima i 
starješinama, rugajući se, govorahu: »Druge 
je spasio, sebe ne može spasiti! Kralj je Iz-
raelov! Neka sada siđe s križa pa ćemo pov-
jerovati u nj! Uzdao se u Boga! Neka ga sad 
izbavi ako mu omilje! Ta govorio je: 'Sin sam 
Božji!'« Tako ga vrijeđahu i s njim raspeti 
razbojnici. Od šeste ure nasta tama po svoj 
zemlji – do ure devete. O devetoj uri povika 
Isus iza glasa: »Eli, Eli, lema sabahtani?« 
To će reći: »Bože moj, Bože moj, zašto si me 
ostavio?« A neki od nazočnih, čuvši to, go-
vorahu: »Ovaj zove Iliju.« I odmah pritrča 
jedan od njih, uze spužvu, natopi je octom, 
natakne je na trsku i pruži mu piti. A ostali 
rekoše: »Pusti da vidimo hoće li doći Ilija da 
ga spasi.« A Isus opet povika iza glasa i is-
pusti duh.
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USKRS - VAZAM
Evanđelje: Iv 20, 1-9;

RASPORED SVETIH MISA
25. 04. 2011. - 01. 05. 2011.

Vazmeni Ponedjeljak, 25. 04.; 
08.00 - Slavka Marić za + oca Niku i ost. +

Utorak, 26. 04.;
07.00 - Drago Jurić za + majku Matiju i ost. +

Srijeda, 27. 04;
07.00 - Rade Krstić za + brata Zorana i oca 
Svetozara

Četvrtak, 28. 04;
18.00 - Jadranko i Božana Piplica za + rod. 
Ivu i Ivku Pavlić, Ivu i Ivku Piplica te + 
Jozefinu

Petak, 29. 04;
18.00 - Ante Marić za + rod. Stojana i Ružu

Subota, 30. 04.;
07.00 - Za + Maru Glavina (1. god.)

Nedjelja, 01. 05.; Bijela Nedjelja - MALI 
USKRS; 2. VAZMENA; PRVA PRIČEST;
08.00 - Blagoslovl polja u Kosoru (Koto)
09.00 - Blagoslov polja u Hodbini
11.00 - Pučka misa na Buni (za narod); Prva 
Pričest;

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mra-
ka, dođe Marija Magdalena na grob i opazi 
da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe 
k Šimunu Petru i drugom učeniku, kojega je 
Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz 
groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na jednome 
mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže 
na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih. Potom se učenici vratiše kući.


